УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 05.07.2018 № 181-уг «Об утверждении Порядка сообщения лицами,

замещающими государственные должности Красноярского края,
государственными гражданскими служащими Красноярского края

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с осуществлением полномочий
по замещаемой государственной должности Красноярского края,

с исполнением должностных (служебных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»

В соответствии со статьями 90, 91 Устава Красноярского края, пунктом 2
статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 05.07.2018 № 181-уг
«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими государственные
должности Красноярского края, государственными гражданскими служащими
Красноярского края о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий
по замещаемой государственной должности Красноярского края,
с исполнением должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» следующие изменения:

в Порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности
Красноярского края, государственными гражданскими служащими
Красноярского края о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий
по замещаемой государственной должности Красноярского края,
с исполнением должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

2

в пункте 6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) первым заместителем Губернатора края -  председателем

Правительства края, первым заместителем Губернатора края -  руководителем
Администрации Губернатора края, заместителем Губернатора края, первым
заместителем председателя Правительства края, заместителем председателя
Правительства края, министром края, полномочным представителем
Губернатора края -  в управление Губернатора края по профилактике
коррупционных и иных правонарушений (далее -  управление);»;

в подпункте 3 слово «отдел» заменить словом «управление»;
в пункте 9:
в абзаце первом слово «отделом» заменить словом «управлением»;
в подпункте 2 слова «в Законодательном Собрании края» исключить.
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

С.В. Верещагин

г. Красноярск
29.02.2024
№ 39-уг

http://www.zakon.krskstate.ru